
 

 
COMUNE DI ALBERA LIGURE  

(Provincia di Alessandria) 
Via Roma, 1 

15060 Albera Ligure (AL)  
Telefono: (+39) 0143.90051 

Email: albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it 
PEC: albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it 

AREA TECNICA 

 

LAVORI DI: “MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE INTERNA FRAZIONE 
FIGINO_ ANNUALITÀ 2024” – CUP: C25F24000120001 – CIG: B11784B8C9. ART. 30, 
COMMA 14-BIS, DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, N. 34 – ANNUALITÀ 2024 – 

DECRETO DEL MINISTERO DELL’INTERNO DEL 18.01.2024 – IMPORTO LAVORI:  
€ 58.589,87 – DETERMINA A CONTRARRE (ART. 17 DEL D.LGS. 36/2023) PER 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023  
“ECOBIT STRADE SRL” P.IVA 01008770107 – € 41.368,07 OLTRE IVA 22%. 

 
Determinazione n. 5 del 09/05/2024 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI LAVORI PUBBLICI TECNICO-MANUTENZIONI 

 

DATO ATTO che con delibera G.C. n. 20 in data 20/04/2019 è stato nominato il sottoscritto 
LOVOTTI Renato quale Responsabile del Servizio, Lavori Pubblici Tecnico Manutentivo del Comune 
di Albera Ligure (AL); 
 
 VISTI:  
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 
PREMESSO che: 
- l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del 
decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, 
n. 126, il quale, per stabilizzare i contributi a favore dei comuni allo scopo di potenziare gli 
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e 
per l’abbattimento delle barriere architettoniche a beneficio della collettività, nonché per gli 
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, autorizza, a decorrere 
dall’anno 2021, nello stato di previsione del Ministero dell’interno, l’avvio di un programma 
pluriennale per la realizzazione degli interventi di cui all’articolo 1, comma 107, della legge 30 
dicembre 2018, n. 145; 

https://www.comune.alberaligure.al.it/it-it/home
mailto:albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it
mailto:albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it


 

- sulla base dello stanziamento di 118 milioni di euro e dei dati sulla popolazione residente al 31 
dicembre 2022 presenti nel sito ufficiale dell’Istituto nazionale di statistica alla pagina web 
demo.istat.it, l’importo del contributo da assegnare per l’anno 2024 a ciascuno dei 2.014 comuni 
con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è pari ad € 58.589,87; 
- il menzionato comma 14-bis dell’articolo 30 del decreto-legge n. 34 del 2019 prevede che i 
comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 maggio 
di ciascun anno e che, nel caso di mancato rispetto del prescritto termine o di parziale utilizzo del 
contributo, lo stesso è revocato, in tutto o in parte, entro il 15 giugno di ciascun anno, con decreto 
del Ministro dell'interno, e che le somme derivanti dalla revoca dei contributi sono assegnate, con 
il medesimo decreto, ai comuni che hanno iniziato l'esecuzione dei lavori in data antecedente alla 
prevista scadenza, dando priorità agli enti con data di inizio dell'esecuzione dei lavori meno 
recente e non oggetto di recupero, i quali ultimi sono tenuti a iniziare l'esecuzione dei lavori entro 
il 15 ottobre di ciascun anno; 
- che il monitoraggio e la rendicontazione delle spese dovrà essere fatto sulla piattaforma BDAP 
MOP della banca dati nazionale; 
- il Comune di Albera Ligure risulta, pertanto, assegnatario di un contributo pari ad € 58.589,87 ed 
è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere entro il 15/05/2024; 
- all’intervento è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) C25F24000120001; 
- nel Bilancio Comunale, al cap. 3317 sono previsti e sufficienti i fondi per il finanziamento del 
servizio di cui trattasi; 
- è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere alla realizzazione dell’opera pubblica 
denominata: “MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE INTERNA FRAZIONE FIGINO_ 
ANNUALITÀ 2024”; 
 
DATO ATTO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 3 del 05/04/2024 è 
stato conferito l’incarico di elaborazione della progettazione di FTE/esecutiva allo STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO CIELLE, con sede in Piazza Regina Margherita 14, 15060 Rocchetta Ligure 
(AL), P.IVA 01807760069; 
 
VISTO il Verbale di Validazione del progetto di FTE/esecutivo in data 11 aprile 2024, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 26 del D.lgs. n. 36/2023, eseguita dal RUP Geom. Marcello Bocca; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18/04/2024 con la quale è stata disposta 
l’approvazione del progetto di FTE/esecutivo, che si sostanzia nelle seguenti entità contabili: 

QUADRO ECONOMICO  

    

 LAVORI   

    

A1 IMPORTO LORDO DEI LAVORI 42.474,64  

 (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 42.474,64  

 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 0,00  

 (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 0,00  

    

OI ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI 1.250,00  

A2 ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI 0,00  

 TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  1.250,00 

CM  COSTO DELLA MANODOPERA (non soggetto al ribasso) 5.643,38  

    

A3 IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO 36.831,26  



 

A4 RIBASSO CONTRATTUALE % di A3   

A5 AMMONTARE NETTO DEI LAVORI  41.224,64 

    

A6 IMPORTO CONTRATTUALE NETTO  42.474,64 

    

 SOMME A DISPOSIZIONE   

    

B1 I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A6) 9.344,42   

B2 Spese tecniche  4.592,30  

B3 Oneri previdenziali di B2 5% 229,62  

B4 IVA su B2+B3 22% 1.060,82  

B5 Art. 45 c.3 D.lgs. 36/2023 e s.m.i. (1,60% di A6) 679,59  

B6 Art. 45 c.4 D.lgs. 36/2023 e s.m.i. (0,40% di A6) 169,90  

B7 Quota ANAC 35,00  

B8 Imprevisti arrotondamenti 3,58  

    

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  16.115,23 

    

A6+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO  58.589,87 

 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 
comunitaria; 
 
APPURATO che: 
- l’art. 50 del D.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’Allegato I.1 al D.lgs. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 
50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 
codice”; 
- ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio 
del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. 36/2023; 
- ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti 
non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 
- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 
- il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati 
nell’appalto risulta essere adeguato; 
 



 

CONSIDERATO CHE a partire dal 1° gennaio 2024: 
- la disciplina in tema di digitalizzazione prevista dal nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo n. 36/2023 e riferita a tutte le procedure di affidamento, ha acquistato piena 
efficacia come da Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo 
avvio processo digitalizzazione;  
- le stazioni appaltanti e gli enti concedenti comunicano con la Banca Dati nazionale dei Contratti 
Pubblici (BDNCP) attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale di cui all’articolo 25 del 
Codice; 
- tutte le fasi, dalla programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione 
contrattuale, verranno gestite mediante piattaforme di approvvigionamento digitali certificate;  
 
CONSIDERATO CHE la piattaforma MEPA di Consip risulta iscritta nel registro delle piattaforme 
certificate di cui dall’articolo 26, comma 3 del Codice dei contratti pubblici, gestito da Anac; 
 
DATO ATTO CHE, avvalendosi del portale acquistinretepa.it, veniva richiesta offerta, in atti (NG n. 
4312375), all’ operatore economico denominato: “ECOBIT STRADE SRL”, con sede legale in Via 
Milite Ignoto 4 – 16012 Busalla (GE) P.IVA 01008770107; 
 
VISTA l’offerta pervenuta dall’operatore economico “ECOBIT STRADE SRL”, con sede legale in Via 
Milite Ignoto 4 – 16012 Busalla (GE) P.IVA 01008770107, che si dichiara disponibile ad eseguire le 
prestazioni in oggetto per una somma pari ad € 34.474,69, esclusi oneri della sicurezza pari ad € 
1.250,00 e costo della manodopera pari ad € 5.643,38; 
 
DATO ATTO CHE: 
- le verifiche effettuate sul sistema FVOE di ANAC hanno dato esito positivo; 
- il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), Numero Protocollo INPS_40000132 Data 
richiesta 04/03/2024 Scadenza validità 02/07/2024, risulta regolare ed è conservato agli atti;  
- è risultato aggiudicatario, in via definitiva, l’operatore economico “ECOBIT STRADE SRL”, con 
sede legale in Via Milite Ignoto 4 – 16012 Busalla (GE) P.IVA 01008770107, che offre un importo di 
€ 34.474,69, oneri della sicurezza, costo della manodopera ed IVA 22%, come per legge, esclusa, 
per un totale complessivo di € 50.469,05, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità 
perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
- in virtù di detta assegnazione il quadro economico veniva riformulato nel modo seguente: 

QUADRO ECONOMICO  

    

 LAVORI   

    

A1 IMPORTO LORDO DEI LAVORI 42.474,64  

 (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 42.474,64  

 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 0,00  

 (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 0,00  

    

OI ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI 1.250,00  

A2 ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI 0,00  

 TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  1.250,00 

CM  COSTO DELLA MANODOPERA (non soggetto al ribasso) 5.643,38  

    

A3 IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO 36.831,26  



 

A4 RIBASSO CONTRATTUALE 6,40% di A3 -2.356,57  

A5 AMMONTARE NETTO DEI LAVORI  40.118,07 

    

A6 IMPORTO CONTRATTUALE NETTO  41.368,07 

    

 SOMME A DISPOSIZIONE   

    

B1 I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A6) 9.100,98  

B2 Spese tecniche  4.592,30  

B3 Oneri previdenziali di B2 5% 229,62  

B4 IVA su B2+B3 22% 1.060,82  

B5 Art. 45 c.3 D.lgs. 36/2023 e s.m.i. (1,60% di A6) 679,59  

B6 Art. 45 c.4 D.lgs. 36/2023 e s.m.i. (0,40% di A6) 169,90  

B7 Quota ANAC 35,00  

B8 Economie 1.353,59  

    

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  17.221,80 

    

A6+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO  58.589,87 

 
DATO ATTO che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione del Comune di Albera 
Ligure; 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico “ECOBIT STRADE SRL”, con sede legale in Via Milite 
Ignoto 4 – 16012 Busalla (GE) P.IVA 01008770107, risulta in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;  
 
DATO ATTO che nel quadro D (INFORMAZIONI CONCERNENTI I SUBAPPALTATORI SULLE CUI 
CAPACITÀ L'OPERATORE ECONOMICO NON FA AFFIDAMENTO ARTICOLO 119 DEL CODICE - 
SUBAPPALTO) del DGUE l’operatore economico “ECOBIT STRADE SRL”, con sede legale in Via 
Milite Ignoto 4 – 16012 Busalla (GE) P.IVA 01008770107, dichiara che intende avvalersi della 
possibilità di subappaltare parte del contratto a terzi; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del 
Comune; 
 
PRECISATO inoltre che Il pagamento del corrispettivo avverrà esclusivamente tramite Bonifico 
Bancario o postale su conto corrente “dedicato” secondo quanto previsto all’art. 3 comma 1della 
L. 13.08.2010 n.136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia”. A tale scopo il professionista comunicherà alla Stazione Appaltante gli 
estremi identificativi del conto corrente dedicato entro sette giorni dalla sua accensione nonché le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 



 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 
- il D.lgs. n. 36/2023; 
- la Legge n. 241/1990; 
- la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 
- il D.lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni in premessa, qui integralmente confermate ed accolte 

 

1) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 lett. a) D.lgs. 36/2023, per le ragioni esplicitate in 
preambolo, le prestazioni in parola all’operatore economico “ECOBIT STRADE SRL”, con sede 
legale in Via Milite Ignoto 4 – 16012 Busalla (GE) P.IVA 01008770107, per un importo pari a € 
41.368,07, compresi oneri della sicurezza e costi della manodopera, oltre IVA al 22% pari ad € 
9.100,98, per un totale complessivo di € 50.469,05, precisandosi che il presente provvedimento 
assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, D.lgs. 36/2023; 
 

2) DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti 
somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili: 

- € 50.469,05 al Capitolo 3317 del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024 a favore dell’operatore 
economico “ECOBIT STRADE SRL”, con sede legale in Via Milite Ignoto 4 – 16012 Busalla (GE) 
P.IVA 01008770107; 
- € 849,49 al Capitolo 3317 del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024, quale incentivo per le 
funzioni tecniche (art. 45 c.3 e 4 D.lgs. 36/2023); 
- € 1.353,59 al Capitolo 3317 del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024, per imprevisti ed 
arrotondamenti; 

 
3) DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

quanto segue: 

• Il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire l’esecuzione delle opere di 
“MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE INTERNA FRAZIONE FIGINO_ ANNUALITÀ 
2024” – CUP: C25F24000120001”; 

• L’oggetto del contratto è lo svolgimento dei lavori richiamate al precedente punto 1, per il 
corrispettivo di € 41.368,07, compresi oneri della sicurezza e costi della manodopera, oltre 
IVA al 22% pari ad € 9.100,98, per un totale complessivo di € 50.469,05; 

• Le clausole contrattuali essenziali sono: 
- termine di ultimazione: 30 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del Verbale 
di Consegna dei lavori; 



 

- CIG relativo ai lavori in oggetto è B11784B8C9; 
- penalità per ogni giorno di ritardo: 1 per mille; 
- indicazione del conto corrente bancario o postale dedicati alle commesse pubbliche di cui 
all’art. 3 c. 1 della legge n. 136/2010; 
 

4) DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
 

5) DI DARE altresì atto che l'affidatario deve indicare nelle fatture che verranno emesse 
quanto segue: 

• estremi della presente determinazione, numero, data, CIG oltre al codice Univoco Ufficio: 
UFUV53; 

• l'omissione dei dati, come sopra indicati, potrebbe causare ritardi nella liquidazione della 
fattura, senza alcun pregiudizio per l'Amministrazione; 

• non sono ammesse variazioni di alcun tipo; 

• eventuali variazioni devono essere preventivamente autorizzate con nuovo 
provvedimento; in difetto non potranno essere rese prestazioni né saranno riconosciuti 
corrispettivi, risultando la spesa illegittimata e non dovuta; 
 

6) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa 
adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, in 
corso di redazione, nonché con le regole di finanza pubblica; 
 

7) IL PRESENTE provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.lgs. 267/2000; 
 

8) DI DARE ATTO che trattandosi di contratto di importo superiore a € 40.000,00 euro, vi è 
obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 
621/2022; 
 

9) DI IMPEGNARE la spesa relativa al pagamento del contributo all’ANAC, dovuta in relazione 
al presente affidamento, e pari ad € 35,00, al Capitolo 3317 del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024, 
che presenta adeguata disponibilità; 
 

10) DI INDIVIDUARE il Responsabile del Progetto nella persona del geom. Marcello Bocca; 
 

11) CHE I PROVVEDIMENTI relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013; 
 

12) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR di Torino 
entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 
120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010; 



 

13) DI DARE ATTO che nella presente procedura non sussistono motivi di conflitto di interesse 
di cui all’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e non ricorrono pertanto le condizioni di cui all’Articolo 7 
(Obbligo di astensione) del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165). 
 
 
           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Renato LOVOTTI 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 153 D.Lgs. 267/2000 al cap. 3317 del bilancio di previsione 
triennale 2024/2026. 
 
Data 09/05/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 09/05/2024. 

  DATA 09/05/2024                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
F.to Elisabetta BANCHERO 

 

 

 


